
sørlandet rundt

500 UNDERSKRIFTER. Audnedal og Lyngdal er eneste vedtatte sammenslåing i Agder

Mer enn en tredje-
del av de som har 
stemmerett i Aud-
nedal vil oppheve 
vedtaket om å slå 
seg sammen med 
Lyngdal. 

audnedal

– Det er dyp frustrasjon blant byg-
defolket over prosessen. At ordfø-
reren nekter å ta saken opp igjen, 
vekker stor skuffelse hos mange, 
sier varaordfører Unni Nilsen Hu-
søy (Frp).

Sammen med blant andre Ove 
Haaland, Sebastian Sjøberg, Jon 
Ødegård og Arne Georg Smeds-
land har de i noen hektiske dager 
samlet inn nær 500 underskrifter 
i Audnedal med krav om at saken 
må behandles i kommunestyret 
på ny. 

Det er omlag 1200 stemmebe-
rettigde i kommunen. Audnedal 
og Lyngdal er eneste kommune-
ne i Agder som har vedtatt frivil-
lig sammenslåing. 

– Vi har gått fra dør til dør, det 
er viktig at alle får si sin mening, 
sier Sjøberg.

Fremmet interpellasjon
Han er kommunestyrerepresen-
tant for Sp. På siste kommune-
styremøte fremmet han en in-
terpellasjon med krav om at hele 
kommunereform-saken må opp 
på nytt. 

– Vi begrunner det med at det 
knapt er noen her i kommunen 
som ønsker å bli en del av en stor 
Lister-kommunen slik fylkes-
mannen på sikt legger opp til. I 
en slik fusjon blir Audnedal en 
bitteliten utkant, sier han.

"Opprørerne" svært man-
ge audnedøler vil heller ikke bli 
sammenslått med Lyngdal alene. 

– Det er jo nok å se på kartet. 
Med en felles grense på åtte kilo-
meter, hører vi ikke sammen geo-
grafisk, sier han.

sa ja i avstemning
Derimot er det 30 kilometer mot 
Hægebostad. Denne kommunen 
var lenge aktuell i en sammen-
slåing sammen med Lyngdal og 
Audnedal, kalt Lyngdal 3. Så det-
te sa audnedølene ja til under fol-
keavstemningen i februar.

– Men de sa ikke ja til Lyngdal 
2 da Hægebostad siden trakk seg. 
Derfor er det merkelig at folket nå 
ikke får sagt sin mening om det-
te alternativet, sier Husøy. Hun 
mener prosessen knapt kan kal-

les demokratisk.
Hun minner om at både ord-

føreren i Lyngdal og ordføre-
ren i Audnedal i et folkemøte sa 
at Lyngdal 2 ikke var aktuelt da 
Lyngdal 3 fortsatt var en mulig-
het. 

Smedsland, som bor på Byre-
mo, sier at mange spesielt nord 
i kommunen er opprørte over en 
sammenslåing kun med Lyngdal.

– De fleste vil helst at Audne-
dal blir stående alene inntil vide-
re. De oppfatter en sammenslå-
ing med Lyngdal som merkelig 
og unaturlig. Ikke hører Audne-
dal sammen med Lyngdal geogra-
fisk og ikke har vi noe interkom-
munalt samarbeid, sier han.

nulles ut
De mener altså at hele prosessen 
skal nulles ut, og de mener det 
ikke er for sent å gjøre det. 

– Stortinget har ikke vedtatt 
noe som helst, minner Husøy om. 

Hun ønsker en sammenslå-
ing med Lindesnes-kommunene 
(Lindesnes, Mandal og Marnar-
dal) som Audnedal har et omfat-
tende interkommunalt samar-
beid med.

– Men det viktigste nå er å stan-
se helt opp mens vi ennå har tid 
og alle broer ikke er brent, sier 
hun.

Har intet valg
Når ordføreren får underskrifts-
listene fredag med krav om ny be-
handling, kan hun velge å overse 
disse. I henhold til kommunelo-
ven kan riktignok flere enn 300 
mennesker eller to prosent av 
innbyggerne i en kommune kre-
ver slik behandling. 

Men det kan ikke skje dersom 
det handler om en sak som har 
allerede har vært behandlet i lø-
pet av valgperioden.

TeksT: Jarle r. Martinsen
jarle.martinsen@fvn.no - 91885107
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Lyngdal 5 ble til Lyngdal 2
 ● I Lister-regionen har det vært en 

eneste stor sikk-sakk av alter-
nativer til sammenslåingen av 
kommuner.

 ● I begynnelsen var det Lyngdal 
5: Farsund, Lyngdal, Lindesnes, 
Hægebostad og Audnedal.

 ● Så trakk Farsund seg, og det ble 
Lyngdal 4. Deretter røk Lindesnes 
ut, og nå var det Lyngdal 3. 

 ● Hægebostad sa også takk for 
seg i vår, mens Lyngdal og Audne-
dal sto tilbake og vedtok sammen-
slåing i mai.

Byggeplanene på Storehei 
er skrinlagt for godt, men 
e. On Vind har ikke gitt opp 
planene om et vindkraftverk 
i Birkenes.

BIRKeneS

– Vi ønsker å gå videre med pla-
nene som lå i trinn to. Vi kommer 
til å be politikerne om å gjøre et 
nytt vedtak som gjelder dette, sier 
leder for prosjektutvikling i E.On 
Vind, Anette Blücher.

I 2013 søkte det svensktyske 

vindkraftselskapet om å bygge 
58 vindturbiner på tre forskjelli-
ge steder i Birkenes; Storehei,  Od-
dehei og Bjelkeberg,

Olje- og energidepartemen-
tetsatte foten ned for Storehei.  
Anette Blücher bekrefter at Sto-
rehei-prosjektet nå er helt dødt, 
men selskapet vil nå jobbe for ut-
bygging på Oddehei og Bjelke-
berg. 

– Vi mener at det her er mulig 
å realisere et anlegg som har en 
samlet effekt på 80 MW. Det vil 
innebære bygging av 20-22 turbi-

ner, sier Blücher.
E. On Vind vil nå be NVE om å 

ta tak i den delen av konsesjons-
søknaden som ble stilt i bero i 
2014. 

Ordfører i Birkenes, Anders 
Christiansen (Ap), stiller seg fore-
løpig avventende til planene.

– Jeg vet at de jobber med det, 
men vi må ha noe mer håndfast, 
sier Christiansen.

Byggeplanene har tidligere blitt 
kritisert. Motstanden har vært 
spesielt sterk når det gjelder Sto-
rehei, som ligger i et friluftsom-

råde like ved Ogge. Hytteeiere i 
området fryktet at idyllen ville 
bli ødelagt av støy og truet med 
søksmål dersom planene ble re-
alisert. Flere politikere var også 
bekymret.

Mange grunneiere i de aktu-
elle områdene har vært positi-
ve til planene. I sommer omtalte 
Fædrelandsvennen gruppa Vinn 
Vind, som den siste tiden har job-
bet for å puste nytt liv i vindkraft-
planene. Anette Blücher sier til 
Fædrelandsvennen at hun opp-
lever en sterk støtte fra nærings-

livet.
– Vi i næringsforumet kan ikke 

se andre så store muligheter for 
økt næringsaktivitet i kommunen 
så nært frem i tid, sa leder for Bir-
kenes Næringsforum, Kai Reidar 
Imenes til Fædrelandsvennen i 
sommer. erlend Olsbu

Vil fortsatt bygge vindmøller i Birkenes

Skal man til fjells første hel-
ga i høstferien, kan det være 
lurt å skifte til vinterdekk. 
Meteorologene varsler hvit 
nedbør ved flere av fjellover-
gangene i Sør-norge. 

agdeR 

I dag blir det en god del nedbør, 
men det er først og fremst i de 
vestlige områdene at det kom-
mer som snø.

Det opplyser  sier statsmeteo-
rolog Terje Alsvik Walløe ved Me-
teorologisk institutt. Det er ventet 
at snøgrensa vil ligge rundt 1000-
1200 meter, og ved flere fjellover-
ganger i Sør-Norge må man for-
berede seg på hvit nedbør. 

– På Hovden kan det bli hvitt 
på de høyeste toppene, sier Als-
vik Walløe. 

Etter flere dager med uvær i 
landsdelen, kan sørlendingene se 
fram til en fin start på høstferien.

– Det blir fint vær i helga, både 
i innlandet og langs kysten. Dere 
får mye sol og oppholdsvær, sier 
meteorolog Beate Tveita ved 
Stormgeo.

Hun legger til at det vil bli kjø-
ligere i lufta, og at temperaturen 
vil synke natt til lørdag. 

– Det fare for nattefrost både 
på fjellet og i indrestrøk. Ellers 
blir det ganske behagelig på dag-
tid med 12 -15 grader langs kysten. 
 Christina Østtveit

Fare for snø på Hovden

Slik så det ut ved alpinanlegget på Hovden torsdag ettermiddag. Fre-
dag kan det komme snø på de høyeste fjelltoppene.   FoTo: hovden.com 
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I krysset Markensgade/Skippergada vil du
finne et utvalg av boder med gode smager.
Vi gleder oss til en dag med smag og hygge!

Kvadraturforeningen inviterer til BYSMAG midt i Markens!

UTSTILLERE:
Bakgården

Reinhartsen
Jorbærpikene
Oliviers & Co
Frk. Larsen
Hos Naboen

Drømmeplassen
Kaffe & Pasta
Dragetoppen
Sans & Smak

Kjøkkenskapet
Subway
Camillas

Blomsterdesign k v a d r a t u r e n . n o
LØRDAG 1. OKTOBER KLOKKEN 12–16

500 UNDERSKRIFTER. Audnedal og Lyngdal er eneste vedtatte sammenslåing i Agder

Underskriftsaksjon og bygdeopprør mot kommunefusjon

●● Audnedal-ordfører Reidun 
Bakken (KrF) sier at det fra hen-
nes side ikke er en prestisjesak 
om hvorvidt hele kommunerefor-
men skal opp til ny, full behand-
ling i kommunestyret.

– Men i henhold til en tolk-
ningsuttalelse fra Kommunalde-
partementet som vi hadde fått av 
Fylkesmannen skal mer enn halv-
parten av et kommunestyre være 
enige i det, sier hun.

Bakken sier at hun kjenner 
til underskriftskampanjen som 
foregår. 

– Men i følge kommuneloven 
kan ikke innbyggerne kreve at en 
sak med samme innhold tas opp 
igjen på nytt i samme valgperio-
de. Derfor vil jeg kun ta kampan-
jen opp som referatsak i kommu-
nestyret, sier Bakken.

Hun sier samtidig at en tredel 
av kommunestyret likevel kan 
kreve det at ny behandling skal 
vurderes. – Dersom det kommer 
et slikt krav, skal jeg ta det opp. 
Da må altså flertallet være enige 
i en ny, full behandling, sier hun.

Ordføreren:  
– Ingen  
prestisjesak

De vil ha null-
stilt vedtaket 
om sammen-
slåing mellom 
Audnedal og 
Lyngdal, f.v. 
varaordfører 
Unni Nilsen 
Husøy, Ove 
Haaland,  
Sebastian 
Sjøberg, Jon 
Ødegård og 
Arne Georg 
Smedsland. 
Fredag leve-
res under-
skriftslister 
til ordføreren.  
Foto: JArLe r. 
MArtinsen

Ingen ble skadet, en mann 
kom seg ut da det begynte 
å brenne i en enebolig i 
Moneveien i Holum natt til 
torsdag.

Mandal

Brannvesenet Sør Mandal ryk-
ket ut rundt 01.30 og fikk kon-
troll på brannen. Det ble ganske 
store skader på huset innvendig, 
melder politiet.  Huset er nå ikke 

bebolig
–  Det var mye røyk, hovedsak-

lig røyk i første etasje da vi kom til 
stedet, sier utrykningsleder Tryg-
ve Gundersen i Brannvesenet Sør, 
som fikk raskt kontroll over bran-
nen.

Det er ikke klarlagt hva som er 
årsaken til brannen, selv om po-
litiet sier de har sine mistanker.

Kom seg ut fra husbrann
leserbIldet

• send gjerne et av dine 
blinkskudd til oss. send  
epost til nyheter@fvn.no

Sensommer  
på sjøen
Høsten lar vente på seg! Nyde-
lig dag på sjøen 14. september.
Foto: Geir Løkås 
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